
 

 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
            
      
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano 
a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei 
precedenti contratti di comparto; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 che: 

• all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

• all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D 
è utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

• si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa;  

• si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la relazione tecnico finanziaria, corredata dai relativi allegati, sull’ipotesi di accordo 2023 relativa, 
tra l’altro, ai criteri per le progressioni economiche orizzontali del personale inquadrato nelle categorie 
B, C, D ed EP, inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini del prescritto controllo ex art. 40 bis, 
comma 1, D.Lgs. 165/2001, in relazione al quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 27 del 
27/07/2023, ha certificato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli 
di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo stralcio sui criteri generali per l'attribuzione delle progressioni 
economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP per l'anno 2023, 
sottoscritto in data 1.8.2023, previa autorizzazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 53 
del 26.7.2023, tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale: CISL FSUR, 
Federazione UIL Scuola RUA, F.l.c.-C.G.I.L., Federazione GILDA UNAMS, SNALS CONFSAL, ANIEF 
e la RSU di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1026 del 05.09.2023 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria B e, in 
particolare: 
l’art. 2, che fissa il numero di posizioni messe a selezione all’interno della predetta categoria B, per 
ciascuna macro area, area funzionale e posizione economica: 
 
 

  
PASSAGGI 2023 

  AMMINISTRAZIONE CENTRALE ALTRE STRUTTURE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 2 

  PASSAGGIO  

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a
 

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a

-

g
e

s
ti

o
n

a
le

 
A

re
a

 s
e

rv
iz

i 

g
e

n
e

ra
li
 e

 

te
c

n
ic

i 

A
re

a
 t

e
c

n
ic

a
, 

te
c

n
ic

o
-

s
c

ie
n

ti
fi

c
a

 e
d

 

e
la

b
o

ra
z
io

n
e

 

d
a

ti
 

U
n

if
ic

a
ti

 

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a
 

A
re

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
a

-

g
e

s
ti

o
n

a
le

 
A

re
a

 b
ib

li
o

te
c

h
e
  

A
re

a
 s

e
rv

iz
i 

g
e

n
e

ra
li
 e

 

te
c

n
ic

i 
A

re
a

 t
e

c
n

ic
a

, 

te
c

n
ic

o
-

s
c

ie
n

ti
fi

c
a

 e
d

 

e
la

b
o

ra
z
io

n
e

 

d
a

ti
 e

 A
re

a
 

s
o

c
io

 s
a

n
it

a
ri

a
 

U
n

if
ic

a
ti

 

Categoria B 

B2-B3                 2     

B3-B4     2     1     8     

B4-B5 1   2     3     3     

B5-B6 2   6     3     7     

B6-B7 5   3     2     10     

 

• l’art. 4, in virtù del quale la selezione per la categoria B si intenderà superata se il candidato 
avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 30 punti su un massimo di 100 
disponibili; 

• l’art. 9, che detta disposizioni in merito alla formalizzazione della graduatoria generale di merito 
e all’inquadramento dei vincitori, richiamando, tra l’altro, espressamente, i requisiti di cui all’art. 
1, i quali devono essere posseduti, a pena di esclusione, anche alla data del presente 
provvedimento, e prevedendo che, in caso di parità di punteggio, “la preferenza è determinata, 
con riferimento alla data del 31.12.2023: dalla maggiore anzianità complessiva di servizio; in 
caso di ulteriore parità, dalla maggiore anzianità di servizio nella categoria e posizione 
economica: ancora in subordine, dalla maggiore anzianità di servizio nella categoria”; 

ESAMINATI i verbali trasmessi in data 21.12.2023 dal Segretario della Commissione esaminatrice 
nominata con Decreto del Direttore Generale n. 1157 del 4.10.2023 e constatata la regolarità degli atti 
e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VERIFICATA da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo, l’anzianità complessiva di servizio 
di cui al predetto art. 9 del bando, per tutti i candidati a parità di punteggio; 
VISTO, inoltre, il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  
  

 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, indetta con D.G. 1026 del 05.09.2023, 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria B, le cui graduatorie generali di merito – 
suddivise per macro area, area funzionale e posizione economica - sono le seguenti: 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 3 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERALI E TECNICI  

 

1.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B3 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 138423 PESCE LUCA 54,25 

 2 136704 ESPOSITO ANTONINO 54,00 

 3 131050 GENNARELLI SANDRA 46,75 

 4 131052 COMPARONE VINCENZO 40,50 

 5 140446 GIORDANO CIRO 38,50 

  

1.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 700117 AVOLIO MASSIMILIANO 65,75 

 2 999407 COZZOLINO GIUSEPPE 64,00 

 3 700045 TARTAGLIONE PASQUALE 62,00 

 4 999031 DI FEO SALVATORE 61,25 

 5 999022 D'APICE VINCENZO 59,50 

 6 109218 DI DOMENICO GIUSEPPE 57,25 

 7 999051 
MAIELLO CARLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
55,50 

 8 999066 PERNA ALESSANDRO 55,50 

 9 121616 DE PAOLA LUIGI 54,50 

 10 125248 COLANTUONO ANNA 54,25 

 11 999086 
TOTARO ROSARIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
52,00 

 12 999412 
PAUCIULLO MADDALENA 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

52,00 

 13 700089 BRUCCOLERI CIRO 52,00 

 14 700020 PETRECCIA MICHELE 47,50 

 15 999048 LETTIERI ANIELLO 46,00 

 16 121088 GRAVINO GENNARO 45,00 

  

1.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 109216 SIMONETTI MARIAGRAZIA 53,75 

 2 109214 GERVASIO GIOVANNI 52,75 

 3 105613 DELLA GATTA CARMINE 50,50 

 4 59365 SCHIAPPA LEOPOLDO 49,68 

 5 60058 NAPOLITANO GIUSEPPE 47,23 

 6 60065 ARENA GIUSEPPE 33,02 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 4 

1.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 1 105629 CLERY PAOLO 70,50 

 2 102926 DI BLASI ROSARIA 66,25 

 3 120318 SANTANIELLO CLEMENTE 65,75 

 4 59533 MARZATICO GIUSEPPE 63,50 

 5 103337 TAMMARO GIOVANNA 62,00 

 6 59441 MARINO ROBERTO 56,00 

 7 101159 ESPOSITO SALVATORE 55,25 

 8 59351 
TODARO PASQUALE 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

55,00 

 9 60056 SAVINO GIOVANNA 55,00 

 10 60077 FRATTOLILLO SALVATORE 52,60 

 11 101482 TUFANO MARIO CARMINE 48,25 

 12 59921 MAZZARELLA MICHELE 45,25 

 13 59556 PIANESE LUIGI 41,64 

  

1.5 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 10 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59432 
MANZELLA GIOVANNI 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
65,50 

 2 59679 

SCOTTO DI COVELLA CASTRESE 
ANTIMO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 

65,50 

 3 102924 PERLA FRANCESA 65,50 

 4 102923 RUSSO GIUSEPPE 64,85 

 5 59352 
OTTAIANO GENNARO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

63,50 

 6 59689 
PORRO ASSUNTA 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
63,50 

 7 60076 BASILE EMMA 63,50 

 8 59459 FERRARA GIOACCHINO 58,25 

 9 60067 D'ESPOSITO NICOLA 58,00 

 10 101459 ESPOSITO MARIA 55,00 

 11 59428 VENERUSO BERARDETTA 54,00 

 12 59826 CERCONE ANNA 53,27 

 13 103247 CIOFFO PAOLO 49,00 

 14 59259 PRISCO RAFFAELE 45,00 

 15 57605 TIXON SALVATORE 43,50 

 16 59373 PALMENTIERI CARMELA 37,00 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 5 

2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

2.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 1 POSTO 

 1 121081 SISMUNDO CONCETTA 61,80 

 2 127320 MARCHITELLI RAFFAELE 59,70 

  

2.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 1 119422 LUBRANO FLAVIO 61,50 

 2 127319 BARBATO NUNZIA 57,50 

 3 109740 BARTOLOZZI MARTINA 54,85 

 4 127322 DE LUCA DARIO 54,50 

 5 120529 TUFANO SERENA 50,20 

  

2.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 3 POSTI 

 1 59476 ALIMENTI LUCIO 65,75 

 2 119425 ALBANO SERGIO 62,75 

 3 121071 CAMPOCHIARO ANNA 62,35 

 4 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 57,75 

 5 59519 TORREMACCA CIRO 44,5 

 6 59366 FRANCO ROBERTO 40,52 

  

2.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 2 POSTI 

 1 59692 GODONO FRANCESCO 67 

 2 102929 LANZARO BIANCAMARIA 63 

 3 59534 CIRILLO ROBERTO 60,15 

 4 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 52,5 

 5 155602 RUSSO RITA 34,86 

  

 
 
 

MACRO AREA  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERALI E TECNICI  
 

3.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 125250 PEPE CRISTIAN 53,5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 6 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

 2 133147 RECCIA ARCANGELO 53,5 

 3 119437 LADALARDO ERNESTO 51,75 

 4 121098 MANZO SOSSIO 46,5 

  

3.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 60049 SABATINO FERMINA 60 

 2 109219 STREPPONE LUCA 52,75 

 3 119644 RUOCCO GIUSEPPE 49,75 

 4 101944 GIANNINI EMANUELA 48,5 

  

3.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 6 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 101546 PARISI MARIANO 65,75 

 2 102927 DE LUCIA LUIGI 61,5 

 3 59359 CIMMINO SALVATORE 61,18 

 4 60088 BRESCIA GENNARO 59 

 5 101493 CESARIO ALFONSO 58,75 

 6 101943 
CAPRIELLO GENNARO 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 

all’art. 9 del bando, precede per minore età)  
55 

 7 101939 CESARIO UMBERTO 55 

 8 102262 SCHIAVITELLI MADDALENA 53,25 

 9 101472 IMPROTA GENNARO 50 

 10 60017 PAPPALARDO MARIANO 45 

 11 162050 IMPERATO GERARDO 38,5 

  

3.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 59166 CAPITALE CARMINE 58,5 

 2 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 56,5 

 3 105630 PAGANO ROSA 52,5 

 4 59363 CAPUOZZO ROSARIA 50,5 

 5 102922 VESEVO ANTONIO 48,75 

 6 58775 
CAROTENUTO ALFONSO 

NICOLAS 
46,33 

 7 58909 FORINO CARMELA 41 

  

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 7 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

4.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 116794 MARINO ROSARIO 62,25 

 2 120532 DE MATTEIS PAOLA 55,75 

  

4.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 120531 CARDITO JACOPO 58,5 

 2 101547 PALOMBA MICHELE 57,8 

 3 59737 CRISCUOLO PAOLA 51 

  

4.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 5 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 103320 MOZZILLO ELIO 70,5 

 2 59257 PONTEDORO PASQUALE 68 

 3 103317 VECCHIONE ROBERTA 67,3 

 4 58733 MAGNO ELISA 65,5 

 5 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 63,92 

 6 119664 LAROVERE ZEUDI LUCIA 63,25 

 7 101560 SCARPATI MICHELE 58,25 

 8 
59424 

NAPPI GIUSEPPE 
(precede per maggiore anzianità complessiva 

di servizio) 
58 

 9 101544 QUARTUCCIO VALENTINA 58 

 10 58978 CUOMO MASSIMILIANO 42 

  

 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno della categoria B, i nominativi di seguito indicati: 
 

MACRO AREA ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERALI E TECNICI  

 

1.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B3 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 138423 PESCE LUCA 54,25 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 8 

 2 136704 ESPOSITO ANTONINO 54,00 

 
 

1.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 700117 AVOLIO MASSIMILIANO 65,75 

 2 999407 COZZOLINO GIUSEPPE 64,00 

 3 700045 TARTAGLIONE PASQUALE 62,00 

 4 999031 DI FEO SALVATORE 61,25 

 5 999022 D'APICE VINCENZO 59,50 

 6 109218 DI DOMENICO GIUSEPPE 57,25 

 7 999051 
MAIELLO CARLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

55,50 

 8 999066 PERNA ALESSANDRO 55,50 

 

1.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 109216 SIMONETTI MARIAGRAZIA 53,75 

 2 109214 GERVASIO GIOVANNI 52,75 

 3 105613 DELLA GATTA CARMINE 50,50 

 

1.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 105629 CLERY PAOLO 70,50 

 2 102926 DI BLASI ROSARIA 66,25 

 3 120318 SANTANIELLO CLEMENTE 65,75 

 4 59533 MARZATICO GIUSEPPE 63,50 

 5 103337 TAMMARO GIOVANNA 62,00 

 6 59441 MARINO ROBERTO 56,00 

 7 101159 ESPOSITO SALVATORE 55,25 

 
 

1.5 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 10 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59432 
MANZELLA GIOVANNI 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

65,50 

 2 59679 

SCOTTO DI COVELLA CASTRESE 
ANTIMO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 

65,50 

 3 102924 PERLA FRANCESA 65,50 

 4 102923 RUSSO GIUSEPPE 64,85 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 9 

 5 59352 
OTTAIANO GENNARO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
63,50 

 6 59689 
PORRO ASSUNTA 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 
servizio) 

63,50 

 7 60076 BASILE EMMA 63,50 

 8 59459 FERRARA GIOACCHINO 58,25 

 9 60067 D'ESPOSITO NICOLA 58,00 

 10 101459 ESPOSITO MARIA 55,00 

 

  2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

2.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 121081 SISMUNDO CONCETTA 61,80 

 
 

2.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 119422 LUBRANO FLAVIO 61,50 

 2 127319 BARBATO NUNZIA 57,50 

 3 109740 BARTOLOZZI MARTINA 54,85 

 

2.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59476 ALIMENTI LUCIO 65,75 

 2 119425 ALBANO SERGIO 62,75 

 3 121071 CAMPOCHIARO ANNA 62,35 

 

2.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59692 GODONO FRANCESCO 67,00 

 2 102929 LANZARO BIANCAMARIA 63,00 

 
 

MACRO AREA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERLAI E TECNICI  
 

3.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 2 POSTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 10 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 125250 
PEPE CRISTIAN 

(precede per maggiore anzianità complessiva 

di servizio) 
53,5 

 2 133147 RECCIA ARCANGELO 53,5 

 

3.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 60049 SABATINO FERMINA 60,00 

 2 109219 STREPPONE LUCA 52,75 

 

3.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 6 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 101546 PARISI MARIANO 65,75 

 2 102927 DE LUCIA LUIGI 61,50 

 3 59359 CIMMINO SALVATORE 61,18 

 4 60088 BRESCIA GENNARO 59,00 

 5 101493 CESARIO ALFONSO 58,75 

 6 101943 
CAPRIELLO GENNARO 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 

all’art. 9 del bando, precede per minore età) 
55,00 

 

3.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO 
PUNTEGGIO IN 

CENTESIMI 

 1 59166 CAPITALE CARMINE 58,50 

 2 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 56,50 

 3 105630 PAGANO ROSA 52,50 

 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

4.1 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 116794 MARINO ROSARIO 62,25 

 

4.2 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 120531 CARDITO JACOPO 58,50 

 2 101547 PALOMBA MICHELE 57,80 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 11 

4.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 5 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 103320 MOZZILLO ELIO 70,50 

 2 59257 PONTEDORO PASQUALE 68,00 

 3 103317 VECCHIONE ROBERTA 67,30 

 4 58733 MAGNO ELISA 65,50 

 5 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 63,92 

 
Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo della categoria B, di seguito elencato, è inquadrato a 
decorrere dal 01.01.2023, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica di seguito riportata, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2023 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella B2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 6.12.2022, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le 
decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di 
cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla Tabella D2 del 
C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 

 

MACRO AREA  
ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B3 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 136704 ESPOSITO ANTONINO 

2 138423 PESCE LUCA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 700117 AVOLIO MASSIMILIANO 

2 999407 COZZOLINO GIUSEPPE 

3 999022 D'APICE VINCENZO 

4 109218 DI DOMENICO GIUSEPPE 

5 999031 DI FEO SALVATORE 

6 999051 MAIELLO CARLO 

7 999066 PERNA ALESSANDRO 

8 700045 TARTAGLIONE PASQUALE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 12 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2023  
N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 105613 DELLA GATTA CARMINE 

2 109214 GERVASIO GIOVANNI 

3 109216 SIMONETTI MARIAGRAZIA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 105629 CLERY PAOLO 

2 102926 DI BLASI ROSARIA 

3 101159 ESPOSITO SALVATORE 

4 59441 MARINO ROBERTO 

5 59533 MARZATICO GIUSEPPE 

6 120318 SANTANIELLO CLEMENTE 

7 103337 TAMMARO GIOVANNA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 60076 BASILE EMMA 

2 60067 D'ESPOSITO NICOLA 

3 101459 ESPOSITO MARIA 

4 59459 FERRARA GIOACCHINO 

5 59432 MANZELLA GIOVANNI 

6 59352 OTTAIANO GENNARO 

7 102924 PERLA FRANCESA 

8 59689 PORRO ASSUNTA 

9 102923 RUSSO GIUSEPPE 

10 59679 SCOTTO DI COVELLA CASTRESE ANTIMO 

 

2 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 121081 SISMUNDO CONCETTA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 127319 BARBATO NUNZIA 

2 109740 BARTOLOZZI MARTINA 

3 119422 LUBRANO FLAVIO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 119425 ALBANO SERGIO 

2 59476 ALIMENTI LUCIO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 13 

3 121071 CAMPOCHIARO ANNA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 59692 GODONO FRANCESCO 

2 102929 LANZARO BIANCAMARIA 

 
 

MACRO AREA  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

3 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 125250 PEPE CRISTIAN 

2 133147 RECCIA ARCANGELO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 60049 SABATINO FERMINA 

2 109219 STREPPONE LUCA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 60088 BRESCIA GENNARO 

2 101943 CAPRIELLO GENNARO 

3 101493 CESARIO ALFONSO 

4 59359 CIMMINO SALVATORE 

5 102927 DE LUCIA LUIGI 

6 101546 PARISI MARIANO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2023  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 59166 CAPITALE CARMINE 

2 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 

3 105630 PAGANO ROSA 

 

4 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 116794 MARINO ROSARIO 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 14 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2023 
N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 120531 CARDITO JACOPO 

2 101547 PALOMBA MICHELE 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

1 58733 MAGNO ELISA 

2 103320 MOZZILLO ELIO 

3 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 

4 59257 PONTEDORO PASQUALE 

5 103317 VECCHIONE ROBERTA 

 
Art. 4) In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 1026 del 05.09.2023 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite 
cedolino paga. 
Art. 5) A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2023, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella nuova 
posizione economica. 
Art. 6) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
In richiamo all’art. 9 del decreto del Direttore Generale n. 1026 del 05.09.2023, eventuali istanze di 
revisione della propria valutazione o di quella di altri candidati, incidenti sulla graduatoria generale di 
merito, dovranno essere inderogabilmente presentate all’Ufficio Reclutamento personale 
contrattualizzato, esclusivamente via pec, all’indirizzo uff.reclperscontr@pec.unina.it, entro e non oltre 
60 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo, decorsi 
infruttuosamente i quali l’istanza di revisione è automaticamente rigettata e conseguentemente non sarà 
presa in considerazione. 
Eventuali ulteriori istanze di revisione della propria valutazione o di quella di altri candidati che derivino, 
a loro volta, dalla revisione del proprio punteggio o di quello di altri candidati effettuata dalla 
Commissione a seguito di precedente istanza, non possono essere accolte dopo la suddetta scadenza 
dei 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto, fermo restando il diritto di 
proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente come sopra specificato. 
 
 

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                              Alessandro BUTTÀ 

 
ng/gm/SaP/rn 

  
 
   

 
 

Area Risorse umane   

Dirigente, dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Fabiana CARDITO, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/1564 del 29/12/2023
Firmatari: TAFUTO Maurizio


